М ИН И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

or « 2021 г. №

г. Владикавказ

О создании рабочей группы по разработке положений о статусах
учитель-методист и учитель-наставник и порядка назначения и

предоставления ежемесячной денежной выплаты учителям, которым
присвоен статус учителя-методиста, учителя-наставника.

В целях реализации Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания от
3 декабря 2021 года№  421 «О дополнительных мерах стимулирования учителей,
осуществляющих педагогическую деятельность в государственных и
муниципальных общ еобразовательных организациях Республики Северная
Осетия-Алания» п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по разработке положений о статусах
учитель-методист и учитель-наставник порядка и назначения и предоставления
ежемесячной денежной выплаты учителям, которым присвоен статус
учителя-методиста, учителя-наставника (далее -  Рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемый состав Рабочей группы.

Министр

Приложение
к приказу М инистерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от «e&f» /*L-_____ 2 0 _ г .

СОСТАВ
рабочей группы по разработке положений о статусах

учитель-методист и учитель-наставник и порядка назначения и
предоставления ежемесячной денежной выплаты учителям, которым

присвоен статус учителя-методиста, учителя-наставника

А. ИБЕКОВА
Эл на М аирбековна

PI ВАЗОВА
Ai жела Коммунаровна

БАГАЕВ
И грагим Зазаевич

БДТЫРОВ
Аслан Ермакович

КрЛ И Ш КИ Н А
^ 1 арина Г еннадьевна

МАГОМЕДОВ
Франкель М агомедович

Министр образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания (председатель рабочей группы)

начальник отдела общего образования и социальной
зашиты детства М инистерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания
(заместитель председателя рабочей группы)

главный специалист-эксперт отдела науки и
профессионального образования М инистерства
образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания, победитель регионального этапа
Всероссийского конкурса «Педагогический
дебют -  2021» (секретарь рабочей группы)

начальник Управления образования АМС
г. Владикавказ (по согласованию)

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения ордена «Знак
Почета» гимназии №5 им. Луначарского А.В.
(по согласованию)

временно исполняющий обязанности директора
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Республиканский физико - математический
лицей-интернат»

(j)CTAEB
Хетаг Тамерланович

СШОХОВА
'оза Казбековна

СЕЛИВЁРСТОВА
I орислава Павловна

ЕЗИЕВ
аймураз Муратович

ФИДАРОВА
)льма Хагахцикоевна

ХАБЛИЕВА
Vллa Темировна

- лауреат регионального конкурса профессионального
мастерства «Лучший учитель года» в Республике
Северная Осетия-Алания в 2021 год^, учитель
истории и обществознания муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №25 им. Героя
Советского Союза Остаева А.Е. (по согласованию)

- победитель регионального конкурса
профессионального мастерства «Лучший учитель
года» в Республике Северная Осетия-Алания в 2021
году, учитель английского языка муниципального
бюджетного общ еобразовательного учреждения
средней общ еобразовательной школы №38
(многопрофильная) им. В.М. Дегоева
(по согласованию)

- учитель физики муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общ еобразовательной школы № 2 г. Алагир,
заслуженный учитель Республики Северная
Осетия-Алания (по согласованию)

- председатель Северо-Осетинской республиканской
организации Профсоюза работников народного
образования и науки Российской Федерации
(по согласованию)

- директор государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр
образования «Эрудит»

- директор государственного бюджетного
общ еобразовательного учреждения средней
общ еобразовательной школы №8 г. Беслан